
G E M E I N D E  N I E D E R N B E R G  
Landkreis Miltenberg 
 
 

Seite 1 von 2 

Satzung über das Setzen und Entfernen von Grenzsteinen 
durch Feldgeschworene im Gebiet der Gemeinde Niedernberg 

 
Aufgrund des Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern i. d. F. der Bekanntmachung 
vom 26.10.1982 (GVBl S. 903) und des Art. 12 Abs. 3 Satz 1 des Gesetzes über die Abmarkung 
der Grundstücke vom 06.08.1981 (GVBl S. 318) erlässt die Gemeinde Niedernberg folgende Sat-
zung: 
 

§ 1  
Bei den von den Behörden geleiteten Abmarkungen im Gebiet der Gemeinde Niedernberg ist 
das Setzen und Entfernen von Grenzsteinen den Feldgeschworenen der Gemeinde Nie-
dernberg vorbehalten. 
 

§ 2  
 Verlauf s. Historie 
 
 
Niedernberg, Verlauf s. Historie 
Gemeinde Niedernberg 
 
 
 
Herrmann 
1. Bürgermeister 
 
 
  



G E M E I N D E  N I E D E R N B E R G  
Landkreis Miltenberg 
 
 

Seite 2 von 2 

Historie 
In-Kraft-Treten  Ausfertigung 

14.07.1984 Satzung 03.07.1984 

 


